Codice DB1422

D.D. 10 giugno 2014, n. 1659

ApQ Difesa del Suolo - Deliberazione Cipe n. 36/2002 - D.G.R. n. 69-8040 del 16/12/2002. Comune di Borgone di Susa (TO). Completamento sistemazione idraulica rio Chiampano. Importo finanziato Euro 290.000,00. Rideterminazione contributo e richiesta restituzione fondi per Euro 13.204,23 - Accertamento entrata - Cap. n. 33161/2014

Con D.G.R. n. 69-8040 16/12/2002 è stato approvato il programma di interventi finanziati ai sensi della legge 208/98, che comprende tra gli altri, anche i lavori di completamento sistemazione idraulica rio Chiampano, affidati al comune di Borgone di Susa (TO) quale Ente Gestore per la realizzazione dei lavori.

Con determinazione dirigenziale n. 121 del 17/12/2003 è stato concesso a favore deI comune di Borgone di Susa (TO) il contributo di € 290.00000 per la gestione dei suddetti lavori.

Considerato che:

- Con Deliberazione G.C. n. 75 del 16/10/2006 il Comune di Borgone di Susa ha approvato il progetto esecutivo dei lavori per l'importo di €. 290.000,00 di cui €. 193.101,76 per lavori compresi gli oneri per la sicurezza;
- Con nota prot. n. 5042 del 16/10/2006 Il RUP ha trasmesso Dichiarazione di recepimento prescrizioni dettate in sede di Conferenza dei Servizi nella seduta del 08/09/2003 Verbale n. 6;
- I lavori sono stati affidati con contratto d'appalto rep. n. 831 del 29/12/2004 per l'importo di €. 163.868,17 oltre IVA;
- Con Determinazione n. 78 del 08/04/2014 di rettifica della D.D. n. 60 del 24/03/2014, l'Amministrazione Comunale di Borgone di Susa ha approvato gli atti di contabilità finale, il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori ed il quadro economico consuntivo per l'importo complessivo di €. 176.224,77 e nella stessa Determinazione l'Ente gestore ha dichiarato che sono stati eseguiti minori lavori in quanto l'attraversamento ferroviario con spingitubo, in origine previsto, non è stato eseguito.

Tenuto conto che in base ai criteri di pagamento stabiliti con la D.G.R. n. 69-8040 del 16/12/2002, a favore del Comune di Borgone di Susa sono già stati erogati acconti per €. 189.429,00 fino alla concorrenza del 90% dell'importo contrattuale dei lavori IVA compresa

Per quanto sopra esposto, si rende necessario richiedere la restituzione della somma di €. 13.204,23 pari alla differenza tra quanto anticipato dalla Regione Piemonte e quanto effettivamente speso dal Comune di Borgone di Susa per la realizzazione dei lavori.

Tutto ciò premesso.

IL DIRIGENTE

Visto l'ApQ Difesa del Suolo Vista la Deliberazione Cipe n. 36/2002 Vista la D.G.R. n. 69-8040 del 16/12/2002

Vista la D.D. n. 121 del 17.12.2003.

Vista la L.R. n. 23/2008: "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali".

Vista la L.R. n. 7/2001: "Ordinamento contabile della Regione Piemonte".

Vista la L.R. n. n. 2/2014 "Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2014 e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2014-2016"

Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi disposti in materia.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto.

determina

- Di richiamare la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui s'intende integralmente riportato e trascritto.
- Di rideterminare in Euro 176.224,77 il contributo concesso al Comune di BORGONE DI SUSA (TO) per i lavori di completamento sistemazione idraulica rio Chiampano.
- Di richiedere, per le motivazioni citate in premessa, all'Amministrazione Comunale di Borgone di Susa (TO), la restituzione della somma di Euro 13.204,23.
- Di introitare la somma di Euro 13.204,23 sul Cap. di entrata n. 33161/2014.
- Di stabilire che il pagamento della suddetta somma dovrà avvenire entro trenta giorni dalla ratifica del presente provvedimento mediante versamento sul conto di Tesoreria Unica n. 031930 intestato alla Regione Piemonte.

Ai sensi dell'art. 3 della L. n. 241/90, si precisa che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso entro 60 gg. dalla notificazione, avanti il Tribunale Regionale del Piemonte, come dispone l'art. 21, 1° comma della Legge n. 1034 del 06.12.1971.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010.

Il Dirigente Salvatore Martino Femia